
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ. 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

« U >  /<? 2017 г. № / / S f e f o

г. Владикавказ

О Республиканском медицинском информационном портале 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия - Алания

н-

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ 
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации», 
Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления» п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Республиканский’ медицинский информационный портал 
(далее -  Портал) и сайты государственных медицинских организаций РСО- 
Алания (далее - Сайты) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (далее -  сеть Интернет).

2. Включить Портал и Сайты в Единую медицинскую 
информационно-аналитическую систему Республики Северная Осетия-Алания.

3. Определить адреса Портала и Сайтов в сети Интернет в 
соответствии с Приложением к настоящему приказу.

4. Установить:
- ГБУЗ «Республиканский медицинский информационно­

аналитический центр» Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия - Алания является редактором и администратором Портала;

Государственные медицинские организации Республики Северная 
Осетия - Алания являются редакторами официальных Сайтов.

5. Директору ГБУЗ РМИАЦ РСО-А (Майрамукаев А.А.) обеспечить 
размещение программного обеспечения Портала и Сайтов на серверных 
ресурсах, а также доступ к Порталу и Сайтам.

6. Руководителям ГБУЗ РКБ М3 РСО-А (Моргоев А.Э.), ГБУЗ РДКБ 
М3 РСО-Алания (Икаев М.В.), ГБУЗ «Поликлиника №1» М3 РСО-Алания 
(Магаев К.А.), ГБУЗ «Поликлиника №4» М3 РСО-Алания (Мзокова Л.А.), 
ГБУЗ «Поликлиника №7» М3 РСО-Алания (Албегов Б.А.), ГБУЗ «Алагирская 
ЦРБ» (Цомаев А.Б.), ГБУЗ «Ардонская ЦРБ» М3 РСО-Алания (Дидаров В.В.), 
ГБУЗ «Дигорская ЦРБ» М3 РСО-Алания (Газдаров Г.В.), ГБУЗ «Ирафская 
ЦРБ» М3 РСО-Алания (Бесолов Т.Р.), ГБУЗ «Кировская ЦРБ» М3 РСО-Алания 
(Моргоев Т.И.), ГБУЗ «МЦРБ» М3 РСО-Алания (Лекоев А.Б.), ГБУЗ



«Правобережная ЦРКБ» М3 РСО-Алания (Гутнов Б.М.), ГБУЗ «Пригородная 
ЦРБ» М3 РСО-Алания (Кучиев Т.А.), ГБУЗ РПТД М3 РСО-А (Малиев Б.М.), 
ГБУЗ РПБ М3 РСО-Алания (Марзаев И.Э.), ГБУ РВФД М3 РСО-А (Тлатова 
Ф.Х.), ГБУЗ РЭД М3 РСО-Алания (Фидарова М.Ю.), ГБУЗ РИД М3 РСО-А 
(Танклаев К.М.), ГБУЗ РОД М3 РСО-Алания (Бесаев А.А.), ГБУЗ РКВД М3 
РСО-Алания (Джелиева Д.Р.), ГБУЗ РЦМР М3 РСО-А (Бирагова А.Б.), ГБУЗ 
«РЦОЗСиР» М3 РСО-А (Шаталова С.Т.), ГБУЗ РСДДСР «Фиагдон» М3 РСО- 
Алания (Дзампаев Р.Е.), ГБУЗ РДОТСДДСР «Юность» М3 РСО-Алания 
(Текоев В.М.), ГБУЗ РЦПП М3 РСО-А (Хаматов Б.А.), ГБУЗ «РЦМСРБН» М3 
РСО-Алания (Газаев А.В.), ГБУЗ РЦПБ со СПИД и ИЗ М3 РСО-А (Тавасиева 
В.Э.), ГБУЗ РКБСМП М3 РСО-Алания (Митциев А.К.), ГБУЗ «РСПК» М3 
РСО-Алания (Тамаев М.Б.), ГБУЗ РПАБ М3 РСО-А (Гаглоев И.Н.), РБСМЭ М3 
РСО-А (Гобеев Т.Ф.), ГБУЗ «РЦМП» М3 РСО-Алания (Цереков А*.Ю.), ГАУ 
РЦЛПП М3 РСО-Алания (Гаппоев Г.К.), ГБУ РЦМСПП М3 РСО-А (Дзалаева
З.Х.), ГБУЗ РСО-Алания «Республиканский консультативно-диагностический 
центр» (Галаова И.Н.), ГБУЗ «Родильный дом №1» М3 РСО-Алания (Тедтоева 
А.И.), ГБУЗ «Родильный дом №2» М3 РСО-Алания (Тогоева Ж.Р.), ГБУЗ 
«Детская поликлиника № 1» М3 РСО-Алания (Баскаева Л.Г.), ГБУЗ «Детская 
поликлиника №2» М3 РСО-Алания (Сидиропуло Н.П.), ГБУЗ «Детская 
поликлиника №3» М3 РСО-Алания (Дидарова З.В.), ГБУЗ «Детская 
поликлиника №4» М3 РСО-Алания (Туриашвили К.С.), ГАУЗ 
«Дезинфекционная станция г. Владикавказа» М3 РСО-Алания (Ахполов Т.М.), 
ГБУЗ ТЦМК М3 РСО-Алания (Томеев О.С.), ГБУЗ «РСДР» (Баева Л.Х.), ГБУЗ 
«МК» М3 РСО-Алания (Макеева А.Л.), ГБУЗ РМИАЦ РСО-А (Майрамукаев 
А.А.), ГАУЗ РОЦ М3 РСО-Алания (Дзгоева И.С.), ГАУ «Медицинская техника 
Алании» (Хадарцев М.ILL): в срок до 31.01.2018 года утвердить адреса Сайтов в 
соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу, назначить 
ответственных лиц за заполнение и редактирование Сайтов, обеспечить в 
установленном порядке внесение изменений в соответствующие локальные 
распорядительные акты, в том числе в части изменения адресов официальных 
Сайтов.

7. Ответственность за внесение и актуализацию сведений на Портале 
возложить на директора ГБУЗ РМИАЦ РСО-А (Майрамукаев А.А.).

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей государственных медицинских организаций РСО-Алания, 
перечисленных в пункте 6. настоящего приказа в части:

- утверждения адреса Сайта;
назначения ответственных лиц за заполнение и редактирование

Сайта;
внесения изменений в соответствующие локальные 

распорядительные акты, в том числе в части изменения адресов официальных 
Сайтов.



9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Цгоеву С.К.

Министр

М.Ратманов



Приложение 
к приказу 

Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания 

от о? if. /о?. J o  -/// № / / J  г

Адреса портала Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания и сайтов государственных медицинских организаций в 

сети Интернет

№ Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и з а ц и и Д о м е н

1 Министерство здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

h t t p : // m i nzd ra v rs о . г и/

1.1
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканская клиническая больница» Министерства 

здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания
rkb .m inzdravrso .ru

1.2

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканская детская клиническая больница» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

rd k b . m in zd rav rso . ru

1.3
Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Поликлиника № 1» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

p i  .m inzdravrso.ru

1.4
Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Поликлиника № 4» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

p4.m inzdravrso .ru

1.5
Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Поликлиника № 7» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

p7.m inzdravrso .ru

1.6

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Алагирская центральная районная больница» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания Л !

acrb .m inzdravrso .ru

1.7

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Ардонская центральная районная больница» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

arc r b . m i n zd ra vrso.ru

1.8

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Дигорская центральная районная больница» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

dcrb .m inzdravrso .ru

1.9

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Ирафская центральная районная больница» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

icrb .m inzdravrso .ru

1.10

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Кировская центральная районная больница» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

kcrb.m inzdravrso .ru

http://minzdravrso.ru/


№ Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и з а ц и и Д о м е н

1.11

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Моздокская центральная районная больница» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

m crb .m inzdravrso .ru

1.12

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Правобережная центральная районная клиническая 

больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

pcrb .m inzdravrso .ru

1.13

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Пригородная центральная районная больница» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

prcrb .m inzdravrso .ru

1.14

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканский противотуберкулезный диспансер» 
Министерства здравоохранения Республики Северная 

Осетия -  Алания

rp td .m inzdravrso .ru

1.15

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканская психиатрическая больница» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия -  Алания

rpb .m inzdravrso .ru

1.16

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканский врачебно-физкультурный диспансер» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия -  Алания

rvfd .m inzdravrso .ru

1.17

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканский эндокринологический диспансер» 
Министерства здравоохранения Республика Северная 

Осетия-Алания

red .m inzdravrso .ru

1.18

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканский наркологический диспансер» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия -  Алания

rnd.m inzdravrso .ru

1.19

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканский онкологический диспансер» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

rod .m inzdravrso .ru

1.20

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканский кожно-венерологический диспансер» 

Министерства здравоохранения Республика Северная 
Осетия-Алания

rk v d . m in zd rav rso . ru

1.21

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканский центр медицинской реабилитации» 
Министерства здравоохранения Республика Северная 

Осетия-Алания

rcm r.m inzdravrso .ru

1.22

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканский центр охраны здоровья семьи и 

репродукции» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия -  Алания

rcozsir .m inzdravrso .ru

1.23

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканский санаторий для детей с родителями 

«Фиагдон» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия -  Алания

rsdrf .m inzdravrso .ru



№ Наименование организации Домен

1.24

Г осударстве 
«Республик 

санат( 
Министер

чиое бюджетное учреждение здравоохранения 
анский детский ортопедотравматологический 
эрий для детей с родителями «Юность» 
сг'ва здравоохранения Республики Северная 

Осетия -  Алания

rsdru .m inzdravrso .ru

1.25

Г осударстве 
«Республик 

Министер

-шое бюджетное учреждение здравоохранения 
анский центр пульмонологической помощи» 
ства здравоохранения Республика Северная 

Осетия-Алания

rcpp.m inzdravrso .ru

1.26

Г осударстве 
«Респ 

реабилита 
здравоохраь

-мое бюджетное учреждение здравоохранения 
убликанский центр медико-социальной 
ции больных наркоманией» Министерства 
юния Республики Северная Осетия -  Алания

rnc.m inzdravrso .ru

1.27

Г осударстве 
«Республи 

СПИД и ин( 
здравоохраь

-шое бюджетное учреждение здравоохранения 
канский центр по профилактике и борьбе со 

екционными заболеваниями» Министерства 
ггния Республики Северная Осетия -  Алания

rkb .m inzdravrso .ru

1.28

Г осударстве! 
«Респуб 

медицинск 
Ре

иное бюджетное учреждение здравоохранения 
пиканская клиническая больница скорой 

ой помощи» Министерства здравоохранения 
спублики Северная Осетия-Алания

rkbsm p.m inzdravrso .ru

1.29

Государстве!
«Респу

Министер

[ное бюджетное учреждение здравоохранения 
хпиканская станция переливания крови» 
ггва здравоохранения Республики Северная 

Осетия -  Алания

rsp k . rn inzdrav rso . ru

1.30

Г осударстве! 
«Респуб 

Министер

шое бюджетное учреждение здравоохранения 
пиканское патологоанатомическое бюро» 
ггва здравоохранения Республики Северная 

Осетия -  Алания

rpab .m inzdravrso .ru

1.31

Г осударстве!
«Респ>

экспертизы:

1 ное бюджетное учреждение здравоохранения 
бликанское бюро судебно-медицинской 

Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия -  Алания

rbsm e.m inzdravrso .ru

1.32

Г осударстве 
«Республи 
Министер*

1ное бюджетное учреждение здравоохранения 
канский центр медицинской профилактики» 
:тва здравоохранения Республики Северная 

Осетия -  Алания

rcm p.m inzdravrso .ru

1.33

Госу
«Республике

питания»

'дарственное автономное учреждение 
1нский центр лечебного и профилактического 
Министерства здравоохранения Республики 

Северная Осетия -  Алания

rc 1 p p . m i n zd ra v rso . ru

1.34

Гос)
«Респ

псих
здравоохран

'дарственное бюджетное учреждение 
убликанский центр медико-социально- 
ологической помощи» Министерства 
ения Республики Северная Осетия -  Алания

rcm spp .m inzdravrso .ru

1.35

Tody
здравоохра

«Респуб/!

дарственное бюджетное учреждение 
нения Республики Северная Осетия-Алания 
шанский консультативно-диагностический 

центр»

rkdc .m inzdravrso .ru

1.36

Государстве!
«Родильны

Ре

шое бюджетное учреждение здравоохранения 
й дом №  1» Министерства здравоохранения 
спублики Северная Осетия-Алания

rdl .m inzdravrso .ru



№ Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и з а ц и и Д о м е н

1.37

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Родильный дом № 2» Министерства здравоохранения 

Республики Северная Осетия-Алания

rd 2 . m i nzd ra v rso . ru

1.38

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Детская поликлиника № 1» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

dp 1 .minzdravrso .ru

1.39

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Детская поликлиника №  2» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

dp2 .m inzdravrso .ru

1.40

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Детская поликлиника № 3» 

Министерства здравоохранения Республики Северная
Осетия

dp3 .m inzdravrso .ru

1.41
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детская поликлиника № 4» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

dp4 .m inzdravrso .ru

1.42

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения « Д ези нф екц ио н н ая  станция 

г.Владикавказа» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

ds.m inzdravrso .ru

1.43

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Территориальный центр медицины катастроф» 

Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия -  Алания

tcm k.m inzdravrso .ru

1.44

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканский специализированный дом ребенка» 
Министерства здравоохранения Республики Северная 

Осетия -  Алания

rsdr.m inzdravrso .ru

1.45
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Молочная кухня» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия -  Алания

m k.m inzdravrso .ru

1.46

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканский медицинский информационно­

аналитический центр» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия -  Алания

rm i a c . m i nzd rav rso . ru

1.47

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения «Республиканский офтальмологический 

центр» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

ro c . m i nzdra v rso . ru

1.48
Государственное автономное учреждение « М ед и ц и н ская  

т ех н и к а  А л ан и и»  Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

mta. m i n zd rav rso . ru


